
UCHWAŁA NR 170/XXI/2020 
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

w sprawie ustanowienia dorocznej Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym  (t. j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 7a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194), Rada Miasta i Gminy Szczekociny 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się doroczną Nagrodę Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 2. Warunki i tryb przyznawania nagrody, o której mowa w § 1 określa „Regulamin przyznawania 
dorocznej Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr 267/XXXIX/2009 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 20 sierpnia 2009 r. 
w sprawie ustanowienia dorocznej Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Szczekociny 

 
 

mgr Jolanta Wójcik 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 170/XXI/2020 

Rady Miasta i Gminy Szczekociny 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

REGULAMIN 
 

przyznawania dorocznej Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. Doroczna Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zwana dalej „Nagrodą”, przyznawana jest za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury i stanowi formę uznania władz 
samorządu Miasta i Gminy Szczekociny dla osób i środowisk kulturalnych, za ich wkład w upowszechnianie 
kultury. 

§ 2. 1. Nagroda może być przyznawana osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom, na 
podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o istotnym znaczeniu. 

2. W danym roku kalendarzowym za dokonania uzyskane w roku poprzednim, tej samej osobie można 
przyznać tylko jedną Nagrodę w danej kategorii. 

3. Dopuszcza się możliwość, nieprzyznania w danym roku kalendarzowym żadnej Nagrody. 

§ 3. 1. Podstawą przyznania Nagrody, jest ocena działalności w następujących obszarach: 

1) twórczości artystycznej: 

a) literackiej, plastycznej, muzycznej, teatralnej, fotograficznej, filmowej, tanecznej; 

b) artystycznych prezentacji dzieł sztuki; 

2) upowszechniania i ochrony kultury: 

a) realizacji wartościowych pod względem artystycznym lub edukacyjnym programów 
i przedsięwzięć kulturalnych; 

b) upowszechniania czytelnictwa, muzealnictwa, muzyki, teatru, plastyki, tańca, fotografii 
i filmu oraz popularyzacji wiedzy o kulturze; 

c) inicjowanie nowatorskich form życia społeczno-kulturalnego; 

d) ochrony dziedzictwa kulturowego. 

2. Nagroda może być przyznana także za osiągnięcia o istotnym znaczeniu, w szczególności za: 

1) zajęcie wysokiego miejsca na festiwalach, przeglądach, konkursach o zasięgu krajowym lub 
międzynarodowym; 

2) znaczącą prezentację lub debiut artystyczny o zasięgu krajowym lub międzynarodowym. 

3. Nagroda ma charakter finansowy i wypłacana jest na konto bankowe laureata. 

4. Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny przyznaje Nagrody do wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie danego roku. 

5. W zależności od charakteru i poziomu osiągnięć, ustala się Nagrody w następujących wysokościach: 

1) Nagroda I stopnia 2.000,00 zł brutto, 

2) Nagroda II stopnia 1.500,00 zł brutto, 

3) Nagroda III stopnia 1.000,00 zł brutto. 

§ 4. Nagrody mogą być przyznane jako: 

1) indywidualne: 

a) twórcom i artystom, 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 1



b) organizatorom i promotorom działalności kulturalnej, 

c) społecznym animatorom życia kulturalnego, 

d) działaczom organizacji pozarządowych prowadzącym działalność kulturalną; 

2) zespołowe: 

a) zespołom twórczym i artystycznym, 

b) organizacjom pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność kulturalną, 

c) związkom twórczym i artystycznym oraz grupom animatorów życia kulturalnego. 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody mogą wystąpić: 

1) z własnej inicjatywy Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, 

2) radni, dyrektorzy placówki upowszechniania kultury, 

3) związki i stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, których statutowy zakres działania obejmuje zadania 
w dziedzinie kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury. 

2. Formularz wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

3. Termin składania wniosków o przyznanie Nagrody za dany rok, upływa 30 kwietnia następnego roku. 

4. Wniosek o przyznanie Nagrody wraz z oświadczeniem kandydata/opiekuna prawnego należy złożyć 
w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, ul. Senatorska 2, 42-445 Szczekociny lub za pośrednictwem 
poczty (decyduje data wpływu wniosku). 

5. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca jest zobowiązany do ich 
poprawienia / uzupełnienia, w terminie trzech dni od dnia otrzymania informacji. 

7. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia po terminie, 

2) pisemnego cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę, 

3) pisemnej rezygnacji kandydata, 

4) nieuzupełnienia braków formalnych w wyznaczonym terminie. 

8. Zaopiniowanie wniosków następuje w okresie 1 miesiąca od upływu terminu do składania wniosków 
o przyznanie Nagrody. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie Nagrody rozpatruje Komisja ds. Opiniowania Nagrody Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczekociny, zwana dalej „Komisją”, powołana zarządzeniem przez Burmistrza Miasta i Gminy 
Szczekociny. 

2. W skład Komisji wchodzi pięć osób: 

1) trzech przedstawicieli Burmistrza, z których jeden pełni funkcję przewodniczącego, 

2) dwóch członków wybranych przez Radę Miasta i Gminy Szczekociny spośród swego grona. 

3. Przewodniczącego Komisji wyznacza Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny. 

4. Komisja opiniując i oceniając wnioski, dokonuje kolejno następujących czynności: 

1) Stwierdza liczbę otrzymanych wniosków. 

2) Ustala ważność wniosków, sprawdzając czy spełniają one warunki określone w regulaminie. 

3) Stwierdza kompletność złożonych wniosków. 

4) Zapoznaje się z treścią wniosku. 

5) Rozpatruje każdy wniosek oddzielnie, w oparciu o kryteria właściwe dla danej Nagrody oraz przeprowadza 
merytoryczną dyskusję nad treścią wniosku. 

6) Podejmuje decyzję o zarekomendowaniu wniosku o Nagrodę, zwykłą większością głosów 
w głosowaniu jawnym, a w przypadku równej liczby głosów, decyduje głos przewodniczącego Komisji. 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 2



7) Po zakończeniu prac Komisja sporządza protokół, który zawiera następujące elementy: 

a) nazwę Komisji, 

b) oznaczenie miejsca i czasu posiedzenia Komisji, 

c) imiona i nazwiska członków Komisji, 

d) liczbę zgłoszonych wniosków, 

e) wskazanie ważnych wniosków, 

f) wskazanie wniosków pozostawionych bez rozpoznania, 

g) wskazanie wniosków do rekomendacji Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny, 

h) ewentualne odrębne stanowisko członka Komisji, 

i) informację o odczytaniu protokołu, 

j) podpisy wszystkich członków Komisji. 

5. Przewodniczący Komisji, składa do Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny protokół 
z posiedzenia Komisji wraz z wnioskami. 

§ 7. 1. O przyznaniu Nagrody, decyduje Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny, po zasięgnięciu opinii 
Komisji. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny informuje wnioskodawców pisemnie o podjętej decyzji 
w zakresie złożonego wniosku. 

3. Od decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny, w sprawie odmowy przyznania Nagrody 
wnioskodawcy nie przysługuje odwołanie. 

§ 8. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny oraz Komisja ds. Opiniowania Nagrody, przetwarza dane 
osobowe wnioskodawców, kandydatów do nagród i laureatów nagród, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny zarządzeniem podaje do publicznej wiadomości listę osób 
nagrodzonych. Zarządzenie zamieszcza się na stronie internetowej pod adresem www.szczekociny.pl  oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Szczekociny.

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 3

http://www.szczekociny.pl/


Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

…………………………………….. 

/miejscowość i data/ 
 

WNIOSEK 
o przyznanie dorocznej Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

I. Zgłaszający kandydata do nagrody 

1. Imię i nazwisko …….............................................................................................................................. 
lub 

Nazwa instytucji………………….………………….…………………………………………...........… 

……..…….................................................................................................................................................. 

2. Adres siedziby, telefon 
……………….……………………………………………………………………..……........................................
..................................................................................................................................................... 

II. Dane osobowe kandydata do nagrody 

Imię i nazwisko ………….………………………………………………………………….................… 
………………………………………………………….……................................................................... 

2. Adres zamieszkania ............................................................................................................................... 

…..……................................................................. telefon ........................................................................ 

3. Data i miejsce urodzenia …………............…………………………………………………………… 

4. Nazwa banku: ........................................................................................................................................ 

Nr rachunku bankowego, na jaki mają być przekazane środki: 

                          

5. Nazwa stowarzyszenia, którego członkiem jest kandydat ......................................................... 

……..………................................................................................................................................... 

……..………................................................................................................................................... 

III. Informacje o  nagrodzie 

a) rodzaj Nagrody: 

Nagroda indywidualna             Nagroda zespołowa   

b) obszary działalności: 

- literacka, plastyczna, muzyczna, teatralna, fotograficzna, 
filmowa, taneczna 

 

 
 

1) twórczość artystyczna  
 
 
 

 
- artystyczna prezentacja dzieł sztuki 

 
 
 
 

2) upowszechnianie         
i ochrona kultury 
 
 
 

- realizacja wartościowych pod względem artystycznym lub 
edukacyjnym programów i przedsięwzięć kulturalnych 
 
- upowszechnianie czytelnictwa, muzealnictwa, muzyki, teatru, 
plastyki, tańca, fotografii i filmu oraz popularyzacja wiedzy o  

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 1



kulturze 

 - inicjowanie nowatorskich form życia społeczno-kulturalnego 
 

 
 
 
 
 - ochrona dziedzictwa kulturowego  

c) Nagroda za osiągnięcia o istotnym znaczeniu: 

1) zajęcie wysokiego miejsca na festiwalach, przeglądach, konkursach o zasięgu krajowym lub 
międzynarodowym 

 

  
2) znacząca prezentacja lub debiut artystyczny o zasięgu krajowym lub międzynarodowym  

3. Uzasadnienie wniosku (informacje o osiągnięciach, za które ma być przyznana Nagroda):  

 
……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

Do wniosku dołączam …………… załączników: 

1) ……..……................................. 

2) ……..……................................. 

3) ……..……................................. 

Szczekociny, dnia …………………………                           ............................................................ 

Podpis wnioskodawcy 

IV. Opinia Komisji 

 
……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

………..……................................................................................................................................... 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 2



Szczekociny, dnia …….…….…………                         ............................................................... 

    Podpis przewodniczącego komisji 

V. Decyzja Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny  

…..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..……....................................................................................................................................... 

……..…….......................................................................................................................................            
                                                                                                                                                                      

Szczekociny, dnia …….…….…………                         ............................................................... 

   Podpis/pieczątka 

 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 3



Oświadczenia kandydata 

1. Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Urząd 
Miasta i Gminy Szczekociny, w celach wynikających z Regulaminu przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczekociny za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. W przypadku otrzymania Nagrody, wyrażam zgodę na opublikowanie moich danych osobowych na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, a także w trakcie sesji Rady 
Miasta i Gminy Szczekociny. 

3. Udzielam Urzędowi Miasta i Gminy Szczekociny nieodpłatnego prawa wielokrotnego wykorzystywania, 
używania, obróbki, powielania i wielokrotnego rozpowszechniania wizerunku w materiałach promujących 
działania Gminy Szczekociny, na stronie internetowej gminy oraz w przekazach internetowych, w celach 
informacyjno-promocyjnych, związanych z przyznaną Nagrodą Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, zgodnie z ustawą z dnia 
4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawie pokrewnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1231 z późn. zm.). 

Szczekociny, dnia …………………………  ………………………………………… 

    (czytelny podpis kandydata) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. 119.1  z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny z siedzibą w Szczekocinach 
(42-445) przy ulicy Senatorskiej 2. Z administratorem można skontaktować się mailowo: umig@szczekociny.pl  lub 
pisemnie na adres siedziby administratora. Burmistrz wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można 
skontaktować się mailowo iod@szczekociny.pl.  
Dane przetwarzane są dla celów związanych z rozpatrzeniem wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta  
i Gminy Szczekociny, na podstawie zgody na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit.a RODO). Dane osobowe 
mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, którymi mogą być podmioty 
upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Szczegółowe informacje związane  
z przetwarzaniem danych osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub 
na stronie internetowej: www.szczekociny.pl  w zakładce „RODO Klauzula informacyjna”. 
 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 4

mailto:umig@szczekociny.pl
mailto:iod@szczekociny.pl
http://www.szczekociny.pl/


Oświadczenia opiekuna prawnego 

1. Niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych mojego 
dziecka/podopiecznego przez Urząd Miasta i Gminy Szczekociny, w celach wynikających 
z Regulaminu przyznawania Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

2. W przypadku otrzymania Nagrody wyrażam zgodę na opublikowanie danych osobowych mojego 
dziecka/podopiecznego na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny, 
a także w trakcie sesji Rady Miasta i Gminy Szczekociny. 

3. Udzielam Urzędowi Miasta i Gminy Szczekociny nieodpłatnego prawa wielokrotnego wykorzystywania, 
używania, obróbki, powielania i wielokrotnego rozpowszechniania wizerunku mojego dziecka/podopiecznego 
w materiałach promujących działania Gminy Szczekociny, na stronie internetowej gminy oraz w przekazach 
internetowych, w celach informacyjno-promocyjnych, związanych z przyznaną Nagrodą Burmistrza Miasta 
i Gminy Szczekociny za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 
zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawie pokrewnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1231 z późn. zm.). 

Szczekociny, dnia …………………………  ………………………………………… 

    (czytelny podpis opiekuna prawnego) 

KLAUZULA INFORMACYJNA 
Zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych)  (Dz. U. UE. L. 119.1  z 04.05.2016) informuję, iż: 

Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Szczekociny z siedzibą w Szczekocinach  
(42-445) przy ulicy Senatorskiej 2. Z administratorem można skontaktować się mailowo: umig@szczekociny.pl  lub 
pisemnie na adres siedziby administratora. Burmistrz wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można 
skontaktować się mailowo iod@szczekociny.pl.  
Dane przetwarzane są dla celów związanych z rozpatrzeniem wniosku o przyznanie nagrody Burmistrza Miasta  
i Gminy Szczekociny, na podstawie zgody na przetwarzanie danych osobowych (art. 6 ust. 1 lit.a RODO). Dane osobowe 
mogą być udostępniane innym odbiorcom lub kategoriom odbiorców danych osobowych, którymi mogą być podmioty 
upoważnione na podstawie odpowiednich przepisów prawa. Szczegółowe informacje związane  
z przetwarzaniem danych osobowych zamieszczone zostały w klauzuli informacyjnej wywieszonej na tablicy ogłoszeń lub 
na stronie internetowej: www.szczekociny.pl  w zakładce „RODO Klauzula informacyjna”. 

Id: AE53E318-AD19-43ED-9F90-B0A2445B4224. Podpisany Strona 5

mailto:umig@szczekociny.pl
mailto:iod@szczekociny.pl
http://www.szczekociny.pl/



